UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v triển khai Tháng hành động quốc gia

phòng, chống HIV/AIDS năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 11 năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Thực hiện Công văn số 3560/SGDĐT-VP ngày 11/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về triển khai Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS năm 2024; Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 07/11/2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS năm 2024 (từ ngày 10/11/2024-10/12/2024), với chủ đề “Công bằng,

bình đẳng trong tiếp cận dịch vụ phòng, chống HIV/AIDS - Hướng tới chấm dứt

dịch bệnh AIDS vào năm 2030” (có văn bản gửi kèm); Phòng Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện thực hiện nhiệm vụ sau:

 1. Xây dựng kế hoạch cụ thể, lồng ghép, tích hợp nội dung phòng, chống

HIV/AIDS phù hợp với điều kiện thực tế của từng nhà trường bảo đảm tiết

kiệm, hiệu quả. Thời gian triển khai từ ngày 10/11/2024 đến 10/12/2024.

 2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức trách

nhiệm của học sinh về phòng, chống HIV/AIDS; giáo dục pháp luật, phòng,

chống HIV/AIDS thông qua nhiều hình thức khác nhau. Tăng cường công tác

phối hợp gia đình - nhà trường - xã hội và các tổ chức đoàn thể của địa phương

trong công tác tuyên truyền giáo dục phòng, chống HIV/AIDS cho học sinh.

 3. Tăng cường chỉ đạo, tổ chức công tác giáo dục về phòng, chống

HIV/AIDS cho học sinh; Truyền thông, vận động phụ huynh học sinh đưa trẻ

nhiễm HIV đến trường, chống kỳ thị phân biệt đối xử với trẻ nhiễm HIV.

 4. Khẩu hiệu tuyên truyền: Theo nội dung của Phụ lục 2 tại Kế hoạch ban

hành theo Công văn số 6678/BYT-UBQG50 ngày 30/10/2024 (gửi kèm theo

Công văn này).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục báo cáo kết quả

triển khai, thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hệ thống HPnet trước

ngày 30/11/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

2

		2024-11-13T17:40:41+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T21:25:52+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T21:27:26+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T21:27:26+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!